3) Et duabus vel pluribus conjunctis consonantibus una tantum repetitur, et quidem prima, nisi est sibilans (ञ्, प्, स्र्), ita tamen, ut etiam antecedentium legum ratio habeatur, e c शिने a शि

4) Ex duabus vel pluribus conjunctis consonantibus, quarum prior est sibilans (ञ्, प्, स्र्), secunda quaecumque alia consonans, semivocalibus et nasalibus exceptis, semper secunda repetitur, ratione habita legum 1 et 2, e c सस्वान्द् a स्वान्द्, च्च्यत् a च्यत्, च्च्यत् a च्यत्, टिछीव् a छीव्, तस्थल् a स्थल्, पस्वप् १ स्वप्, पुस्वद् a स्वद् *) — Sibilans littera autem repetitur, si cum semivocali vel nasali est conjuncta,**) ita dicitur च्च्यत्, non त्च्यत् a च्यत्, सस्वन् a स्वन्, सिष्णिद् a सिद् (v. r. 80), सिस्मि a सिम

369 इ Par ire, quae sola est hujus classis radix a vocali incipiens, in repetita syllaba hanc vocalem supplet per इच्, quod, ubi vocalem antecedit, sicut in इयमि, ex इ secundum, ut explicari potest (cf. द्विम् in / 368) Retinetur vero इच् etiam ante द्, e c

*) Haec exempla non a l tect am pertinent classem, sed alius formis illustrandis inseruntur, quae re duplicatione utantur

**) Cum alia sonora consonante sub lantes, quippe quae surdae sint, nunquam componantur

puris, Praeterito augm. 1. excepto, abjicitur atque सू sibilans ex euphoniae lege 80. in प् immutatur. Praeterea, autē secundae personae terminationes से et स्व etiam सू radicale abjicitur (cf. असि) ita ut sola terminatio remaneat. In prima pers. sing. Praes. सू radicale anomalum in modum transit in द्. Flectitur igitur: Praes. व्यति-हे, -पे, -ष्टे; -घहे, -पाथे, -पाते; -प्महे, -ङ्गे vel -ध्वे, -पते. Potent. व्यति-पीथ etc. Imper. व्यत्यसे, व्यति; घ, -ष्टाम्; व्यत्यसावहे, व्यति-पाथाम्, -पाताम्; व्यत्यसामहे, व्यति-ङ्गम् vel -ध्वम्, व्यति-पताम्. Praet. augm. 1. व्यत्यासि, व्यत्यास्याम्, व्यत्यास्त; व्यत्यास्वहि, व्यत्यासाथाम्, व्यत्यासाताम्; व्यत्यास्महि, व्यत्यादम् vel व्यत्याध्वम्, व्यत्यास्त.

367. Praeter tempora specialia असू nonnisi in Praeterito reduplicato usurpatur, nunquam tamen seorsum, sed semper in constructione cum Accusativo substantivi abstracti, ad circumscribendum Praeteritum verborum attributivorum (v. r. 457.). Attamen a re non alienum erit hic apponere Praeteritum redupl. radicis असू in utraque activa Voce.

PARASMAIPADUM.

ATMANĒPADUM.

Sing.	Dual.	Plur.	Sing.	Dual.	Plur.
1. आस	आसिद्य	आसिम	आसे	आनिद्यते	आसिमहे
2. आसिथ	आसथुस्.	आस	आसिपे	आसाथे	आसिध्वे (इ)
3. आस	आसतुस्.	आसुस्	आसे	आसाते	आसिरे

CLASSIS TERTIA.

368. Haec classis circiter viginti comprehendit radices, quae praeter स्र omnes a consonante incipiunt. Character hujus classis est syllaba reduplicativa; repetitur enim initialis radiceis consonans una cum ejus vocali, quae tamen, si longa est, eorripitur, atque si est स्र, suppletur vocali इ; c. c. ददा a दा dare, दिमि a म्, ferre. —

Radicalis syllaba in formis auctis (v. r. 308) *Guttur* incrementum sumit. Quod ad repetendam consonantem attinet, hae statuuntur leges, quae praevalent in omnibus occasionibus, ubi reduplicatio adhibetur.

1) Pro aspirata littera ponitur respondens Tenuis, surda pro surda et sonora pro sonora, e c दधा a धा

2) Pro gutturali littera ponitur respondens non aspirata Palatina, i e surda च् pro surdis क्, ग्, sonora झ् pro sonoris ञ्, घ्, ङ्, e c चिकि a कि, गिय, a घ, द्रङ् a ड

3) Ex duabus vel pluribus conjunctis consonantibus una tantum repetitur, et quidem prima, nisi est sibilans (ञ्, प्, च्), ita tamen, ut etiam antecedentium legum ratio habeatur, e c द्विगो a द्वी

4) Ex duabus vel pluribus conjunctis consonantibus, quarum prior est sibilans (ञ्, प्, च्), secunda quaecumque alia consonans, semivocalibus et nasalibus exceptis, semper secunda repetitur, ratione habita legum 1 et 2, e c चस्कन्द a स्कन्द, चञ्चत् a च्चत्, चञ्च्यत् a च्च्यत्, टिञ्चोत् a च्चोत्, तस्यत् a स्यत्, पस्पञ्च a स्पञ्च, पुस्पञ्च a स्पञ्च *) — Sibilans littera autem repetitur, si cum semivocali vel nasali est conjuncta,**) ita dicitur च्चञ्च, non रञ्च a च्च, सस्चञ्च a स्चञ्च, सिञ्चिञ्च a सिञ्च (v. r. 80), सिञ्चिम a रिम

369 इ Par ut, quae sola est hujus classis radix a vocali incipiens, in repetita syllaba hanc vocalem supplet per इच्, quod, ubi vocalem antecedit, sicut in इयमि, ex इ secundum r ut explicari potest (cf. विम, in r. 368). Retinetur vero इच् etiam ante इ, e c

*) Haec exempla non a l text sui pertinent classem, sed alius formis illustrandis inserunt, quae re duplicatione utuntur

**) Cum alia sonora consonante sibilantes, quippe quae surdae sint nunquam componuntur

इयति, itemque in Praet. augm. 1. ubi इ ex lege 318. cum augmento coalescit in ऐ, quod ante vocalem in आय् dissolvendum esset; ita dicitur ऐयम् ex ऐय् + अयम्, non आयम् ex ऐ + अयम्. Flectitur igitur, Praes.: इयमि, इयमि, इयति, इयत्वस्, इययस्, इयतस्; इयमस्, इयय, इयति. Potential. इययाम् etc. Imperat. इययाणि, इययि, इयति; इययाव, इययतम्, इययताम्; इययाम, इययत, इययत्. Praet. ऐयम्, ऐयय, ऐययि; ऐययव, ऐययतम्, ऐययताम्; ऐययम, ऐययत, ऐययस्.

370. हा Par., cum reduplicatione इह्य, in formis puris (vid. r. 308.) vocalem आ immutat in ई, quod sicut in r. 305. ante vocales abjicitur; praeterea etiam in Potentiali vocalis radicalis abjicitur (cf. r. 371.), atque in secunda pers. sing. Imper. ई corripitur in इ. Inde, Praesens: इह्यामि, इह्यामि, इह्यति; इह्यीवस्, इह्यीयस्, इह्यीतस्; इह्यीमस्, इह्यीय, इह्यति.*) Potent. इह्यायाम् etc. Imper. इह्यानि, इह्यीदि vel इह्यिदि, इह्यान्तु; इह्याव, इह्यीतम्, इह्यीताम्; इह्याम, इह्यीत, इह्यत्.**) Praet. augm. 1. अइह्याम्, अइह्याय, अइह्यात; अइह्यीव, अइह्यीतम्, अइह्यीताम्; अइह्यीम, अइह्यीत, अइह्यम्**).